
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

____________________________________________________________________________ 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

578 del 17/12/2024 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ESITO AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA MESSA A 

DISPOSIZIONE DI SPAZI PER LO SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITA' LIBERO 

PROFESSIONALE INTRAMURARIA IN REGIME AMBULATORIALE. ANNO 

2025. 

 

1/6



 
            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Deliberazioni 
___________________________________________________________________________ 

 

 

 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

Nominato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 12-3294 del 28.05.2021; 
 
prorogato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 70-8685 del 27.05.2024; 
 
su conforme proposta del Direttore SCI Gestione Risorse Umane, che attesta  la 
legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso indicato; 
 
individuata la sig.a Ornella BOTTA quale responsabile del procedimento 
 
 
Richiamato l’art. 7, comma 2, del D.P.C.M. del 27 marzo 2000 il quale prevede 
che, nei casi in cui non sia possibile reperire all’interno dell’Azienda, in misura 
esauriente, idonee strutture e spazi per lo svolgimento dell’attività libero 
professionale in regime ambulatoriale, gli spazi necessari sono 
temporaneamente reperiti all’esterno dell’azienda in strutture non accreditate; 
 
Vista la Legge n. 120 del 3.8.2007, così come modificata dalla Legge n. 189 del 
8.11.2012 di conversione del Decreto Legge 13.9.2012 n. 158 (Decreto 
Balduzzi), che prevede che le Regioni possono autorizzare l’azienda sanitaria, 
ove ne sia adeguatamente dimostrata la necessità e nel limite delle risorse 
disponibili, ad acquisire, anche tramite la stipula di convenzioni, spazi 
ambulatoriali esterni per l’esercizio di attività in regime di libera professione 
intramuraria ordinaria; 
 
Richiamato inoltre il D.M. del Ministero della Salute del 21 febbraio 2013: 
“Modalità tecniche per la realizzazione della infrastruttura di rete per il supporto 
all’organizzazione dell’attività libero professionale intramuraria, ai sensi dell’art. 
1, comma 4, lettera a-bis) della legge 3 agosto 2007, n. 120, e successive 
modificazioni” oltreché la Delibera della Giunta Regionale del Piemonte 
23.2.2015 n. 20-1086 “Indicazioni vincolanti alle Aziende del S.S.R. finalizzate 
alla realizzazione di un’infrastruttura di rete ed all’utilizzo di un idoneo applicativo 
in conformità al D.M. del Ministero della Salute del 21.2.2013”; 
 
Vista la Delibera della Giunta Regionale (D.G.R.) n. 11-8042/2023/XI del 
29.12.2023 della Regione Piemonte di modifica della D.G.R. n. 5-3734 del 
3.9.2020 e approvazione delle linee guida regionali in materia di libera 
professione intramuraria della dirigenza Area Sanità per la definizione o 
l’aggiornamento del regolamento aziendale A.L.P.I. - Approvazione schema tipo 
di regolamento A.L.P.I.; 
 
Dato atto che le citate linee guida, relativamente agli spazi di svolgimento 
dell’Attività Libero Professionale Intramuraria (ALPI), prevedono che la stessa 
debba essere esercitata, di regola, in spazi aziendali interni e che, nel caso in cui 
non risultino sufficientemente disponibili spazi interni distinti e adeguati, l’Azienda 
può rilasciare specifica autorizzazione per l’utilizzo temporaneo di spazi esterni, 

2/6



 
            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Deliberazioni 
___________________________________________________________________________ 

 

 

preferibilmente nell’ambito del territorio di riferimento aziendale e comunque nel 
territorio regionale; 
 
Tenuto conto che le suddette linee guida dispongono altresì che le aziende 
sanitarie e ospedaliere debbano, con cadenza almeno biennale, espletare una 
ricognizione degli spazi destinabili all’ALPI e che l’eventuale reperimento 
temporaneo di spazi in strutture private non accreditate debba avvenire mediante 
procedure di manifestazione di interesse, 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 495 del 05/11/2024 ad 
oggetto: “Approvazione avviso  pubblico di manifestazione d`interesse per la 
messa a disposizione di spazi per lo svolgimento dell`attività` libero professionale 
intramuraria in regime ambulatoriale” con cui veniva approvato l’avviso pubblico 
redatto secondo lo schema tipo trasmesso dalla Regione Piemonte con la 
comunicazione del 5 aprile 2024, finalizzato a ricevere manifestazioni di interesse 
per la messa a disposizione di spazi per lo svolgimento dell’attività libero 
professionale intramuraria in regime ambulatoriale;  
 
Preso atto che, a fronte delle istanze di partecipazione presentate da strutture 
private non convenzionate né accreditate con il S.S.N. in esito alla pubblicazione 
sul sito internet aziendale dell’avviso di manifestazione di interesse entro il 
termine di scadenza (previsto per il 25/11/2024), si è proceduto in data del 
12.12.2024 alla verifica del possesso dei requisiti richiesti al fine di redigere un 
elenco delle candidature ritenute idonee, come da verbale di valutazione 
depositato agli atti prot. n. 164774 del 12.12.2024;  

 
Vista la nota prot. n. 164056 del 11.12.2024, con cui la Direzione Generale ha 
dato atto che questa Azienda ha provveduto, ai sensi dell’art. 2 della Legge 
120/2007, ad una ricognizione degli spazi disponibili, in esito alla quale: 
- ha disposto di ricondurre l'attività libero professionale attualmente 

svolta nell'ambito territoriale di Ceva agli ambulatori del suddetto 
presidio ospedaliero, a decorrere dal 01/01/2026, al fine di disporre del 
tempo necessario a dar corso agli adeguamenti degli ambulatori stessi, 

da effettuarsi a cura della S.C. Direzione Sanitaria Mondovì, così da 

consentirne la fruizione finalizzata all’esercizio dell’ALPI da parte dei medici 
delle varie discipline interessate; 

- ha dato atto che l'attività libero professionale attualmente svolta nei 

restanti ambiti territoriali dell'ASL CN1 non può essere ricondotta all'in-
terno delle strutture aziendali; 

 

Evidenziato che tale esito ha confermato che continua a sussistere una 
insufficienza di spazi aziendali, distinti e adeguati, atti a garantire, a tutti gli aventi 
diritto, la possibilità di esercizio dell’attività libero professionale intramuraria, con 
la conseguente necessità per l’anno 2025 di reperire tali spazi in strutture 
sanitarie private non accreditate, tramite la stipula di convenzioni; 
 

Precisato che i medici e i dirigenti sanitari, nell’ambito dell’elenco di cui al citato 
verbale del 12.12.2024 che sarà approvato con il presente provvedimento, 
potranno esprimere le loro preferenze nei limiti previsti dal regolamento aziendale 
dell’attività’ libero-professionale intramuraria della dirigenza medica-veterinaria, 

3/6



 
            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Deliberazioni 
___________________________________________________________________________ 

 

 

della dirigenza sanitaria e del personale specialista ambulatoriale interno 
convenzionato, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 523 del 
25.11.2024 e che la convenzione con i centri medici interessati, per il periodo dal 
01.01.2025 al 31.12.2025, verrà stipulata, con separato provvedimento 
dirigenziale, unicamente in presenza di almeno una preferenza;  

Ritenuto pertanto di approvare l’elenco, valido per l’anno 2025, delle strutture 
sanitarie private non convenzionate né accreditate con il S.S.N. che hanno 
manifestato interesse alla messa a disposizione dell’ASL CN1 di spazi esterni 
per lo svolgimento dell’attività libero-professionale intramuraria, risultando in 
possesso dei requisiti prescritti a tal fine;  

Precisato che l’esito della procedura di manifestazione in oggetto verrà diffuso 
mediante pubblicazione sul sito internet aziendale (www.aslcn1.it)  nell’apposita 
sezione “Bandi e appalti”;  

Acquisiti, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore 
Sanitario e del Direttore Amministrativo, ai sensi del D.Lgs 502/92 s.m.i. 

 

D E L I B E R A 
Per quanto in premessa esposto 

 

1. di approvare il seguente elenco, valido per l’anno 2025, delle strutture sa-
nitarie private non convenzionate né accreditate con il S.S.N. che hanno 
manifestato interesse alla messa a disposizione dell’ASL CN1di spazi 
esterni per lo svolgimento dell’attività libero-professionale intramuraria, ri-
sultando in possesso dei requisiti prescritti a tal fine: 

 Struttura Sedi operative Città Prov 

1 
Aurora s.r.l. 

Via Bignone 

85/17 Pinerolo TO 

2 Biomed s.r.l. Via Macallè, 5 Fossano CN 

3 Cdc Centro Polispecialistico 

Privato s.r.l. 

P.zza Galimberti, 

4 Cuneo CN 

4 

Centro Abax s.r.l. 

Via Giovanni 

Battista 

Bongioanni, 25/C,  Cuneo CN 

5 Centro Medico Carrucese  APF 

s.r.l. Via Langhe, 40 Carru' CN 

6 
Centro Medico Cebano – 

Soggiorno Tre Re s.r.l. 

Via 

Malpotremo/B Ceva CN 

7 
Centro Medico Cures 

Via XX 

Settembre, 2 

Villanova 

Mondovi' CN 

8 
Centro Medico Europeo s.r.l. Corso IV 

Novembre 12 Cuneo CN 

9 
Centro Medico Marenese s.a.s. Piazza Carignano 

11/13 Marene CN 

10 
Centro Medico Racconigese di 

Lombardo Maria Antonietta & 

C. s.a.s. 

Via Caduti e 

Dispersi in Russia 

n. 12 Racconigi CN 

11 
Centro Medico S. Gregorio 

Via Ospedale, 

28/C  Cherasco CN 

12 
Centro Medico San Giovanni 

Piazza Della 

Torre, 3 Canale CN 

4/6

http://www.aslcn1.it/


 
            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Deliberazioni 
___________________________________________________________________________ 

 

 

13 
Centro Medico Santa Chiara 

s.r.l. 

V.le 

Rimembranze, 2 Bra CN 

14 
Centro Medico Santa Chiara 

s.r.l. Via Torino 73/Bis Saluzzo CN 

15 
Centro Medico Santa Monica 

s.r.l. Via Piave 2 Pancalieri CN 

16 
Cerba Healthcare Piemonte 

M.D. s.r.l 

Via G.B. Beccaria 

16 Mondovì CN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

17 
Cerba Healthcare Piemonte 

M.D. s.r.l 

C.so Giovanni 

Giolitti 21 Cuneo CN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

18 Dallarovere s.r.l. Via Revello 38 M Saluzzo CN 

19 
Eumed Centro Medico 

Polifunzionale s.r.l. Via Liguria, 38 Savigliano CN 

20 Fisiocenter Rehatec – Il Cortile 

S.C.S.I.S. Via Forzani 2 

Villanova 

Mondovì CN 

22 
Istituto Medico Specialistica 

Albese I.M.S.A. 

Poliambulatorio Rivarossa 

Team 

Via Ognissanti, 

30 Alba CN 

21 
Istituto Diagnostico Athena 

s.r.l. 

Corso Gramsci 

18/C Cuneo CN 

23 
LARC 2 s.r.l. 

Corso Venezia 

22/B Torino TO 

24 
LARC 2 s.r.l. 

Via Mombarcaro 

80 Torino TO 

25 LARC 2 s.r.l. Via Freidour, 1 Torino TO 

26 LARC 2 s.r.l. Via Gioanetti 7/a Torino TO 

27 
LARC 2 s.r.l. 

Via Martiri della 

Libertà 34 

San Mauro 

Torinese TO 

28 LARC 2 s.r.l. Via D’Oria 14 Ciriè TO 

29 
LARC 2 s.r.l. 

Via Martiri del 

XXI 106 Pinerolo TO 

30 
LARC 2 s.r.l. Via 1 Maggio 80 

Luserna San 

Giovanni TO 

31 

LARC 2 s.r.l. 

Via Giordana 2 

ANG. C.SO Re 

Umberto 64 Torino TO 

32 Lilium s.r.l SB Via Roma 62 Cuneo CN 

33 Medical Center s.r.l. Via Isonzo, 9 - 11 Bra CN 

34 Medical Centre s.a.s. di Pesce 

Paolo & C. 

P.zza C. Emanuele 

73 

Vicoforte CN 

35 M.D. Center S.R.L. Via Torino, 8/D Mondovì CN 

36 Poliambulatorio Luigi Einaudi Via Rorino 118/B Dogliani CN 

37 Poliambulatorio Parkimaca 

Medica  

Piazza Marconi, 7  Tarantasca CN 

38 Poliambulatorio San Paolo s.r.l. Via Vivaro , 27 Alba CN 

39 SA.LU.COM. s.r.l Via Cuneo 27 a/1 Savigliano CN 

40 Santegidio s.a.s. di Galfrè Egidio 
Vicolo Campagna 

5  Scarnafigi CN 

41 Studi Specialistici Schiaparelli 

s.r.l. Via Trento, 48 Savigliano CN 

5/6



 
            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Deliberazioni 
___________________________________________________________________________ 

 

 

42 Studio Galeno s.n.c. Via Bagni 1/M Saluzzo CN 

43 
Studio VA.LU.MED di 

Muntean Emilia Maria Corso Roma 14 Saluzzo CN 

 

2. di dare atto che l’elenco di cui al punto 1 sarà messo a disposizione dei 
Dirigenti Medici e Sanitari a rapporto esclusivo dell’Azienda, interessati 
allo svolgimento di attività libero professionale intramuraria ambulatoriale, 
che potranno esprimere le loro preferenze nei limiti previsti dalla regola-
mentazione aziendale; 

  
3. di dare diffusione dell’elenco di cui al punto 1, mediante pubblicazione sul 

sito internet aziendale (www.aslcn1.it ) nell’apposita sezione “Bandi e ap-
palti”  
 

4. di dare mandato alla S.C.I. Gestione Risorse Umane di procedere, con 
separato provvedimento dirigenziale, alla stipula delle conseguenti con-
venzioni per il periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2025, in presenza di al-
meno una preferenza espressa dal personale interessato; 
 

5.  di precisare che, come stabilito dal bando, non sarà possibile fino a nuovo 
avviso stipulare convenzioni con strutture non inserite nell’elenco di cui al 
punto 1, salvo il caso di strutture che siano state costituite successiva-
mente alla scadenza dell’avviso stesso;  
 

6. di precisare che il presente provvedimento non comporta onere di spesa 
alcuno a carico del Bilancio dell’Azienda; 
 

7. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai 
sensi dell’art. 28 L.R. 24/01/1995 n.10, al fine di dar corso quanto prima 
all’approvazione dell’elenco di cui al punto 1. 

 
 
 
Proposta id n 457/2024 del 12/12/2024 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Giuseppe GUERRA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i. 

 
 
 
 

 
 

6/6

http://www.aslcn1.it/

